
Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Komenského nám. 85              IČ: 70875987 

Týnec nad Labem      telefon: 604373195 

281 26         e-mail: zstynecnl@volny.cz, www.zstynecnl.cz 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2020/2021 
 

mailto:zstynecnl@volny.cz


 2 

1) Obsah 

 

1) Obsah ............................................................................................................................................... 2 
2) Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 
3) Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................ 5 

4) Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 7 
5) Zápis k povinné školní docházce ..................................................................................................... 9 
6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání .................................................................................................. 9 
8) DVPP ............................................................................................................................................. 16 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................... 18 
10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI ................................................................................................. 20 

11) Hospodaření školy ....................................................................................................................... 20 
12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................... 27 
13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................... 28 
14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ...................................................................... 28 
15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. ............................................................................................ 29 
 



 3 

2) Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Ulice, číslo:  Komenského nám. 85 

PSČ:   281 26 

Město:  Týnec nad Labem 

Okres:   Kolín 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ:  70875987 

IZO:   600 045 447 Základní škola, IZO: 002 174 693 

    Školní družina, IZO: 113 300 379 

    Školní klub, IZO: 162 101 228 

    Školní jídelna, IZO: 002 702 363 

 

Ředitel:   Mgr. Hynek Radouš 

Zástupce ředitele:  Ing. Lukáš Charvát 

 

Kontakt:  tel.: 604 373 195 

e-mail: zstynecnl@volny.cz 

  internet: www.zstynecnl.cz 

  ID Datové schránky: zwsmtnt 

 

 

Zřizovatel: Město Týnec nad Labem 

 

 

Školská rada: 

 

předseda: Milan Horák (zřizovatel) 

členové: Petra Frenclová (rodič), PaedDr. Lenka Hrnčířová (pedagog), Ing. Lukáš Charvát 

(pedagog), Martin Ježek (rodič), Mgr. Ing. Lenka Kučerová, Ph.D. (pedagog), Kateřina Motlová 

(zřizovatel), Klára Pánková (zřizovatel) a Barbora Šebelková (rodič) 

 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zapsána v rejstříku škol. Od  

1. 1. 2001 je škola právním subjektem a hospodaří jako příspěvková organizace. Její součástí je 

školní družina, školní klub a školní jídelna. Základní škola je oprávněna na základě živnostenského 

oprávnění poskytovat služby v oblasti stravování, provozovat tělovýchovná a sportovní zařízení, 

pořádat odborné kurzy a školení, provádět zprostředkovatelskou činnost a na základě zřizovací lis-

tiny pronajímat nebytové prostory. 

Areál školy tvoří hlavní budova, dva pavilony, sportovní hala, budova šaten, venkovní 

učebna a víceúčelové sportovní hřiště s umělým povrchem a šatnami. Celý areál je oplocen. 

Naše základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Škola měla celkem 

19 tříd. Ve všech ročnících byly paralelní třídy, v šestém ročníku byla navíc třída „C“. Na začátku 

školního roku bylo na škole 404 žáků a na konci 406 žáků. 

Školu navštěvovali žáci z 26 obcí. 

 

 

 

mailto:zstynecnl@volny.cz
http://www.zstynecnl.cz/


 4 

 

Přehled počtu žáků a tříd na konci školního roku 

 

   Ročník/třída (třídní učitel) Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

1. ročník   13 22 35 

I.A (Mgr. Hana Holečková) 4 14 18 
     

I.B (Mgr. Iva Olexová) 9 8 17 
      

2. ročník   16 17 33 

II.A (Mgr. Marcela Vokounová) 8 9 17 
     

II.B (Mgr. Julie Hykšová) 8 8 16 
      

3. ročník   25 13 38 

III.A  (Mgr. Adéla Černá) 11 8 19 
      

III.B  (Mgr. Jana Hálová) 14 5 19 
      

4. ročník   14 24 38 

IV.A  (Mgr. Ing. Lenka Kučerová, Ph.D.) 8 11 19 
      

IV.B  (Mgr. Klára Čapková) 6 13 19 
      

5. ročník   22 21 43 

V.A  (Mgr. Iveta Hejtmánková) 7 15 22 
      

V.B  (Mgr. Eva Skřivanová) 15 6 21 
      

6. ročník   35 34 69 

VI.A  (Mgr. Ilona Svobodová) 10 13 23 
      

VI.B  (Mgr. Martina Dostálová) 7 14 21 
      

VI.C  (Ing. Pavlína Hrdá) 18 7 25 
      

7. ročník   26 31 57 

VII.A  (PhDr. Monika Smočková) 13 16 29 
      

VII.B  (Mgr. Eva Sixtová) 13 15 28 
      

8. ročník   20 21 41 

VIII.A (PaedDr. Lenka Hrnčířová) 10 10 20 
     

VIII.B (Mgr. Darina Šancová) 10 11 21 
      

9. ročník   34 18 52 

IX.A  (Ing. Lucie Šurkalová) 14 11 25 
      

IX.B  (Mgr. Marcela Radoušová) 20 7 27 
       

Celkem    205 201 406 
       

 

 

Přehled součástí školy 

 

Součást školy 
Počet odděle-

ní/skupin 
Kapacita 

Zapsaných žáků 

 

Školní družina 6 160 151 

Školní klub 49 190 142 

Školní jídelna x 550   5141 
 

1 včetně žáků ze ZŠ Záboří nad Labem, MŠ Záboří nad Labem a MŠ Týnec nad Labem 

 



 5 

   

Pokračovalo vydávání školního časopisu „Školtýn“.  

 Ve škole probíhala v učebně hudební výchovy výuka hry na hudební nástroje učitelem ze 

ZUŠ z Kolína. 

 Přístup k počítačům měli podle potřeby všichni žáci a mohli používat internet. Počítače 

v počítačových pracovnách byly kromě informatiky využívány i v dalších předmětech. Připojení k 

internetu je ve všech prostorách školy i přes Wi-Fi. V hlavní budově školy na chodbě vedle ředitel-

ny fungovalo veřejně přístupné místo tzv. kiosek s připojením na internet. 

 

 

3) Přehled oborů vzdělávání 

 

Dle zápisu v rejstříku škol je na Základní škole Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková 

organizace vyučován vzdělávací obor 79-01-C/01. 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu Školtýn. Čtyři žáci 

měli upravené výstupy. 

 

Učební plán 2020/2021 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 

 

1. stupeň 

 I. II. III. IV. V. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 9 10 9 7 7 42 

Anglický jazyk (Aj) - - 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 5 5 5 24 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět  

Prvouka (Prv) 2 2 3 - - 7 

Přírodověda (Přv) - - - 2 1 3 

Vlastivěda (Vl) - - - 1 2 3 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova (Vv) 1 1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 1 5 

Doplňující vzdělávací obory  

Dramatická výchova (Dv) - - - 1 - 1 

Etická výchova (Ev) - - - - 1 1 

Celkem hodin: 20 22 25 25 26 118 

Poznámky k učebnímu plánu (1. stupeň) 

 

Český jazyk   - posílen o 9 hodin z disponibilní dotace 

Matematika   - posílena o 4 hodiny z disponibilní dotace 



 6 

Člověk a jeho svět  - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Dramatická výchova  - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Etická výchova - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Tělesná výchova - výuka probíhá koedukovaně 

 

Učební plán 2020/2021 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 

 

2. stupeň 

 VI. VII. VIII. IX. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 5 5 4 4 18 

Anglický jazyk (Aj) 3 3 3 3 12 

Německý jazyk (Rj), Ruský jazyk (Nj) - - 3 3 6 

Konverzace v Aj (Kaj) - Vp (1) - - - (1) 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 4 5 18 

Technické kreslení (Tk) - Vp - - - (1) (1) 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) 1 - - - 1 

Informatika (Inf) - Vp - (1) (1) (1) (3) 

Člověk a společnost  

Dějepis (D) 2 2 2 2 8 

Seminář z dějepisu (Sd) - Vp - (1) - - (1) 

Výchova k občanství (Vo) 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda  

Fyzika (F) 2 2 2 2 8 

Chemie (Ch) - - 2 2 4 

Přírodopis (Př) 2 2 2 1 7 

Zeměpis (Z) - 2 2 2 6 

Praktika z biologie (Pbi) - Vp - (1) - - (1) 

Praktika z fyziky (Pf) - Vp - - (1) - (1) 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova (Vv) 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 3 3 3 3 12 

Výchova ke zdraví (Vz) - Vp - - - (1) (1) 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 4 

Základní praktické dovednosti (Zpd) - Vp (1) - - - (1) 

Základy ekonomiky (Ze) - Vp - - (1) - (1) 

Doplňující vzdělávací obory      

Dramatická výchova (Dv) - Vp (1) - - - (1) 

Etická výchova (Ev) - Vp (1) - - - (1) 

Celkem hodin: 28 30 32 32 122 

 



 7 

Poznámky k učebnímu plánu (2. stupeň) 

 

Volitelné předměty:  - 4 hod. disponibilní dotace 

- 6. roč. (1 hod.) – Konverzace v Aj, Základní praktické dovednosti, Drama-

tická výchova, Etická výchova 

   - 7. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z dějepisu, Praktika z biologie 

   - 8. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z fyziky, Základy ekonomiky 

   - 9. roč. (1 hod.) – Informatika, Technické kreslení, Výchova ke zdraví 

Matematika  - posílena o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Český jazyk  - posílen o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a příroda - posíleno o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a společnost - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Člověk a zdraví - posíleno o 2 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a svět práce - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Pracovní výchova - 6. roč. Práce s technickými materiály 

   - 7. roč. Pěstitelské práce 

   - 8. roč. Vaření 

   - 9. roč. Volba povolání, provoz domácnosti 

Tělesná výchova - výuka probíhá děleně dle pohlaví 

 

 

Vysvětlivky: Vp = volitelný předmět 

  (1) = možnost volby předmětu 

 

4) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

 Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané 

Počet pracovníků celkem 62 54,96 

Počet učitelů ZŠ 30 26,86 

Počet asistentů pedagoga 14 8,4166 

Počet vychovatelů ŠD 7 5,5356 

Počet vychovatelů ŠK 6 0,1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 6,0 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 6,75 

Počet správních zaměstnanců SH 1 1,0 

Počet žen na RD 3 2,5 

Speciální pedagog 1 0,5/0,41 

Školní psycholog 1 0,5 

Školní asistent 1 0,42 
1 do 31. 12. 2020 a od 1. 1. 2021 
2 do 31. 12. 2020 

Někteří zaměstnanci pracovali na dvě pracovní smlouvy. 

 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

  

do 35 let 36 – 45 let 46 -55 let 56 do důch. 

věku 

v důch. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 6 0 21 2 6 0 5 1 2 4 40 



 8 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 44,5 1et.  

 

 

Přehled vyučujících 

 

Titul, příjmení, jméno funkce 

Mgr. Radouš Hynek ředitel, koordinátor ICT 

Ing. Charvát Lukáš  zástupce ředitele 

Mgr. Hana Holečková I. A 

Mgr. Iva Olexová I. B 

Mgr. Marcela Vokounová II. A 

Mgr. Julie Hykšová II. B, speciální pedagog 

Mgr. Adéla Černá III. A 

Mgr. Jana Hálová III. B 

Mgr. Ing. Lenka Kučerová, Ph.D. IV. A 

Mgr. Klára Čapková IV. B 

Mgr. Iveta Hejtmánková V. A 

Mgr. Eva Skřivanová Forejtová V. B 

Mgr. Ilona Svobodová VI. A 

Mgr. Martina Dostálová VI. B, speciální pedagog 

Ing. Pavlína Hrdá Jurčíková VI. C 

PhDr. Monika Smočková VII. A 

Mgr. Eva Sixtová VII. B, metodik prevence 

PaedDr. Lenka Hrnčířová VIII. A, koordinátor EVVO 

Mgr. Darina Šancová VIII. B 

Ing. Lucie Šurkalová IX. A 

Mgr. Marcela Radoušová IX. B, výchovná poradkyně 

Ing. Jana Baláková  

Mgr. Miloslav Čepek  

Mgr. Tadeáš Hájek  

Ing. Lucie Hrončeková  

Mgr. Marta Severová koordinátor ŠVP 

Barbora Filipová  

Lenka Kasalová  

Jaroslava Snížková  

Bc. Ludmila Forštová  

 



 9 

 

5) Zápis k povinné školní docházce 

 

 K zápisu do prvního ročníku se v řádném termínu dostavilo 41 dětí. Pro školní rok 

2021/2022 bylo do prvního ročníku zapsáno celkem 36 dětí. U pěti dětí bylo rozhodnuto o odkladu 

školní docházky. 

 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími progra-

my a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

Vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy bylo zaměřeno na 

osvojení následujících kompetencí:  

- Kompetence k učení, umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro celoživotní 

učení. 

- Kompetence k řešení problému, podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažová-

ní a k řešení problémů.   

- Kompetence komunikativní, vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. 

- Kompetence sociální a personální, rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat 

práci a úspěchy vlastní i druhých. 

- Kompetence občanské, připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobod-

né a zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti. 

- Kompetence pracovní, pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s re-

álnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při roz-

hodování o vlastní životní a profesní orientaci. 

 

Komplexní hodnocení osvojení klíčových kompetencí je zpracováno v následujících přehledech. 

 

 

 

 

 



 10 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 1. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.A 18 0 0 0 0 0 0 

I.B 18 0 0 0 0 0 0 

II.A 16 0 0 0 0 0 0 

II.B 16 0 0 0 0 0 0 

III.A 18 0 0 0 0 0 0 

III.B 19 0 0 0 0 0 0 

IV.A 19 0 0 0 0 0 0 

IV.B 19 0 0 0 0 0 0 

V.A 22 0 0 0 0 0 0 

V.B 21 4 0 4 0 0 0 

VI.A 23 0 0 0 0 0 0 

VI.B 22 2 1 1 0 0 0 

VI.C 25 0 0 0 0 0 0 

VII.A 29 0 0 0 0 0 0 

VII.B 28 6 2 0 0 4 0 

VIII.A 19 0 0 0 0 0 0 

VIII.B 21 0 0 0 0 0 0 

IX.A 25 1 0 0 0 1 0 

IX.B 27 2 0 0 0 2 0 

Celkem 405 15 3 5 0 7 0 

 

 

Přehled klasifikace školy za 1. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é
 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é
 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
n

ě
 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý

 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý

 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý

 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 
sl

o
v
n

ě
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I.A 18 4 14 18 0 0 0 125 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 18 0 0 0 

I.B 18 9 9 17 1 0 0 122 2 2 0 0 0 0 0 0 1,05 18 0 0 0 

II.A 16 8 8 16 0 0 0 108 4 0 0 0 0 0 0 0 1,04 16 0 0 0 

II.B 16 8 8 16 0 0 0 104 8 0 0 0 0 0 0 0 1,07 16 0 0 0 

III.A 18 10 8 16 2 0 0 123 19 2 0 0 0 0 0 0 1,16 18 0 0 0 

III.B 19 14 5 19 0 0 0 133 19 0 0 0 0 0 0 0 1,12 19 0 0 0 

IV.A 19 8 11 14 5 0 0 157 17 11 5 0 0 0 0 0 1,28 19 0 0 0 

IV.B 19 6 13 12 7 0 0 143 31 14 2 0 0 0 0 0 1,34 19 0 0 0 

V.A 22 7 15 15 7 0 0 173 43 19 7 0 0 0 0 0 1,42 22 0 0 0 



 11 

V.B 21 15 6 12 9 0 0 154 45 15 17 0 0 0 0 0 1,55 21 0 0 0 

VI.A 23 10 13 12 11 0 0 222 39 29 9 0 0 0 0 0 1,41 23 0 0 0 

VI.B 22 8 14 9 13 0 0 176 72 33 5 0 0 0 0 0 1,53 22 0 0 0 

VI.C 25 18 7 14 11 0 0 216 70 36 3 0 0 0 0 0 1,46 25 0 0 0 

VII.A 29 13 16 16 12 1 0 262 67 34 13 1 0 0 0 0 1,47 29 0 0 0 

VII.B 28 13 15 8 17 3 0 222 53 54 23 9 0 0 0 3 1,75 26 0 2 0 

VIII.A 19 10 9 9 9 1 0 167 53 40 22 3 0 0 0 0 1,74 19 0 0 0 

VIII.B 21 10 11 8 13 0 0 172 73 51 18 0 0 1 0 0 1,73 21 0 0 0 

IX.A 25 14 11 5 18 2 0 173 74 81 44 3 0 0 0 0 2,01 25 0 0 0 

IX.B 27 20 7 9 17 1 0 235 79 64 23 3 0 1 5 0 1,71 27 0 0 0 

Tříd: 19 405 205 200 245 152 8 0 3187 769 485 191 19 0 2 5 3 1,41 403 0 2 0 

 

Od 14. 10. 2020 došlo usnesením Vlády ČR k uzavření škol z důvodu epidemie SARS-CoV-

2. Od 14. 10. 2020 byla přerušena prezenční výuka. Od téhož data probíhala pouze distanční forma 

vzdělávání.  

 Od 18. 11. 2020 jsme obnovili výuku žáků 1. a 2. ročníku. 

 Od 30. 11.  2020 byla obnovena prezenční výuka pro žáky 1. stupně a 9. ročníků soustavně. 

Od téhož data byla obnovena prezenční výuka žáků 6. – 8. ročníku v režimu střídání po týdnech. 

 Od 4. ledna 2021 probíhala výuka prezenčně pouze pro 1. a 2. ročník.  

 Od 1. 3. 2021 byla přerušena prezenční výuka 1. a 2. ročníků. Škola byla uzavřena jako ce-

lek, usnesením Vlády ČR byla zakázána přítomnost žáků ve škole. 

Od 12. 4. 2021 došlo k obnovení výuky na 1. stupni rotačním způsobem za podmínky testo-

vání žáků a zaměstnanců. Od 3. 5. 2021 došlo k obnovení výuky na 2. stupni rotačním způsobem za 

podmínky testování žáků a zaměstnanců.   

Od 17. 5. 2021 došlo k opětovnému obnovení provozu školy prezenčním způsobem v plném 

rozsahu. 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 2. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.A 18 0 0 0 0 0 0 

I.B 17 0 0 0 0 0 0 

II.A 17 0 0 0 0 0 0 

II.B 16 0 0 0 0 0 0 

III.A 19 0 0 0 0 0 0 

III.B 19 0 0 0 0 0 0 

IV.A 19 0 0 0 0 0 0 

IV.B 19 3 0 0 3 0 0 

V.A 22 0 0 0 0 0 0 

V.B 21 0 0 0 0 0 0 

VI.A 23 0 0 0 0 0 0 

VI.B 21 3 1 1 0 1 0 

VI.C 25 0 0 0 0 0 0 

VII.A 29 3 1 2 0 0 0 

VII.B 28 12 2 3 4 2 1 



 12 

VIII.A 20 0 0 0 0 0 0 

VIII.B 21 5 0 3 2 0 0 

IX.A 25 3 0 1 2 0 0 

IX.B 27 5 4 1 0 0 0 

Celkem 406 34 8 11 11 3 1 

  

 

Přehled klasifikace školy za 2. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é
 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é
 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
n

ě
 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý

 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý

 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý

 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 
sl

o
v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I.A 18 4 14 16 2 0 0 120 4 2 0 0 0 0 0 0 1,06 18 0 0 0 

I.B 17 9 8 17 0 0 0 113 6 0 0 0 0 0 0 0 1,05 17 0 0 0 

II.A 17 8 9 16 1 0 0 107 11 1 0 0 0 0 0 0 1,11 17 0 0 0 

II.B 16 8 8 15 1 0 0 102 9 1 0 0 0 0 0 0 1,10 16 0 0 0 

III.A 19 11 8 16 3 0 0 122 24 6 0 0 0 0 0 0 1,24 19 0 0 0 

III.B 19 14 5 13 6 0 0 112 27 12 1 0 0 0 0 0 1,36 19 0 0 0 

IV.A 19 8 11 13 6 0 0 140 21 17 12 0 0 0 0 0 1,48 19 0 0 0 

IV.B 19 6 13 10 9 0 0 133 36 12 9 0 0 0 0 0 1,46 19 0 0 0 

V.A 22 7 15 13 9 0 0 157 47 27 11 0 0 0 0 0 1,55 22 0 0 0 

V.B 21 15 6 14 7 0 0 155 39 20 17 0 0 0 0 0 1,56 21 0 0 0 

VI.A 23 10 13 12 11 0 0 206 52 27 14 0 0 0 0 0 1,49 23 0 0 0 

VI.B 21 7 14 11 10 0 0 153 60 55 5 0 0 0 0 0 1,68 21 0 0 0 

VI.C 25 18 7 13 12 0 0 212 72 38 3 0 0 0 0 0 1,48 25 0 0 0 

VII.A 29 13 16 15 14 0 0 250 83 29 15 0 0 0 0 0 1,49 29 0 0 0 

VII.B 28 13 15 8 18 2 0 197 75 56 25 11 0 0 0 0 1,84 27 0 1 0 

VIII.A 20 10 10 7 12 1 0 167 65 38 27 3 0 0 0 0 1,78 20 0 0 0 

VIII.B 21 10 11 8 13 0 0 175 56 61 22 0 0 1 0 0 1,78 21 0 0 0 

IX.A 25 14 11 4 21 0 0 162 85 81 47 0 0 0 0 0 2,03 25 0 0 0 

IX.B 27 20 7 7 20 0 0 218 93 60 33 0 0 1 5 0 1,77 27 0 0 0 

Tříd: 19 406 205 201 228 175 3 0 3001 865 543 241 14 0 2 5 0 1,49 405 0 1 0 

 

 

Z devátého ročníku vyšlo 52 žáků: 

 

gymnázium/SOŠ SOU Celkem 

32 20 52 

 

Z 5. roč. přešly dvě žákyně na víceletá gymnázia. 



 13 

Ze sedmého ročníku vyšel 1 žák. 

V osmém ročníku jedna žákyně školy splnila povinnou školní docházku. Zákonný zástupce 

žákyně zažádal o povolení prodloužení povinné školní docházky. Této žádosti bylo vyhověno. 

 

Výsledky přijímací zkoušky 

 

 
 

 

 Ve škole bylo ke konci školního roku integrováno celkem 24 žáků, kteří se vzdělávali dle 

individuálního vzdělávacího plánu. Celkem bylo ve škole 92 žáků s 1 – 4 stupněm podpůrných 

opatření. Čtyři žáci měli upravené výstupy. Ve škole působilo 14 asistentek pedagoga. Jeden žák 

byl diagnostikován jako nadaný. 

 

7) Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2020 - 2021 probíhala prevence sociálně patologických jevů podle Preventivního 

programu školy ZŠ Týnec nad Labem pro školní rok 2020 - 2021. Preventivní program byl zaměřen 

na specifickou a nespecifickou prevenci. Vzhledem k tomu, že byla prezenční výuka z podstatné 

části školního roku nahrazena distanční výukou, nemohl být naplánovaný Preventivní program ško-

ly úplně splněn. Proto byla některá témata probírána online formou, další byla přeřazena na další 

školní rok. Také téměř veškeré vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence probíhalo 

formou webinářů v online prostředí, v srpnu proběhlo celodenní vzdělávání celého pedagogického 

sboru, které bylo zaměřeno na klima školy. V rámci specifické prevence proběhly besedy a před-

nášky s tématikou sexuální, s tématikou HIV/AIDS, volby povolání, kariérního poradenství, zvlá-

dání stresu a psychohygiena, antisemitismu, dopravní výchovy.  V rámci nespecifické prevence 

jsme se zaměřili na podporu zájmových činností žáků, na rozvoj kulturního povědomí a sportovního 

vyžití, na rozvoj sociálního cítění a sounáležitosti, na naučení žáků řešit problémové situace, vedli 

jsme je k zdravému životnímu stylu, k smysluplnému využití volného času. Bohužel i tato zájmová 

činnost byla v době distanční výuky zastavena a při prezenční výuce probíhala v omezené míře. 

  

Hlavní cíle programu zůstaly stejné a důraz byl kladen především na: 

 rozvíjení osobnostní kvality žáků (vést žáky k sebevědomí, správnému sebehodnocení, 

stanovení si reálných cílů v životě, k poznání sebe sama, k zvládání stresu, k dovednostem řešit 

své problémy), 

 formování postojů a vytváření pozitivního sociálního klimatu školy, 

 výchovu k zodpovědnosti a zdravý životní styl, 

 vytváření prostoru pro smysluplné využívání volného času, 

 boj proti zneužívání návykových látek, 

 snižování rizika narušující zdraví, sebepoškozování a vývoj žáků, 

 poskytování kvalitních informací, 



 14 

 zaměření se na výskyt takových jevů, jakými jsou kriminalita, delikvence, záškoláctví, šikano-

vání, vandalismus, rasismus, xenofobie, patologické hráčství, kyberšikana ,bezpečné chování na 

sociálních sítích, návykové látky, domácí násilí, poruchy příjmu potravy,  

 zvyšování odolnosti mládeže vůči těmto jevům: předcházení užívání návykových látek, včetně 

alkoholu, tabáku, marihuany nebo alespoň posunout setkání s návykovými látkami do pozdější-

ho věku. 

 

Mezi největší klady v realizaci Preventivního programu patří již několik let úspěšné zapojení našich 

žáků do volnočasových aktivit. Mimoškolní aktivity (aktivní využívání volného času našich žáků) 

na naší škole byly a jsou i nadále jedním z pilířů prevence. Škola nabízí široké spektrum volnočaso-

vých aktivit v podobě specializovaných zájmových útvarů. V letošním školním roce se ve Školním 

klubu žáci mohli přihlásit do 47 různých zájmových kroužků. Přihlásili se do nich žáci obou stupňů. 

Vzhledem k pandemii fungovaly tyto kroužky jen velice krátkou dobu a v omezené míře. 

V průběhu celého školního roku neprobíhaly ani sportovní soutěže. Již druhým rokem se žáci naší 

školy zapojili do projektu Čtení pomáhá, nejaktivnější čtenáři byli vyhodnoceni na konci školního 

roku, ostatní žáci se s výsledky seznámili formou nástěnek a školního časopisu.  Adaptační kurz pro 

žáky 6. třídy, který také vždy bývá přínosem, nemohl bohužel kvůli pandemii a vyhlášce MŠMT 

zcela proběhnout. Výjezdový kurz má za cíl stmelení třídy a prohloubení vzájemné důvěry mezi 

žáky a velkou měrou se podílí na budování pozitivního klimatu třídy a školy. 

K informovanosti o prevenci dochází na pedagogických poradách, v metodickém sdružení, učitelům 

jsou k dispozici odborné publikace a doporučené internetové stránky.  

Spolupráce s rodiči probíhala formou třídní schůzky (v tomto školním roce to byly online schůzky), 

individuálních konzultací, na sociálních sítích.  

V letošním školním roce se nám opět velmi osvědčila přímá komunikace se žáky. Učitelé se zamě-

řovali na sledování individuálních potřeb žáků, v případě potřeby spolupracovali se školní psycho-

ložkou, která na naši školu nastoupila v loňském školním roce. Společně odhalovali poruchy vývo-

je, věnovali zvýšenou pozornost žákům, kteří mají zdravotní problémy – psychické i fyzické.  

Vzhledem k tomu, že základní klíčové kompetence Preventivního programu jsou zařazeny i do ho-

din výuky, je vždy prostor k řešení problému i otázek, které žáci mají. Jednotlivá témata primární 

prevence byla probírána v rámci vyučovacích předmětů: výchova k občanství, prvouka, vlastivěda, 

výchova ke zdraví, přírodopis, výtvarná a tělesná výchova, pracovní výchova, chemie, jsou obsaže-

ny i v projektových dnech. 

 

Škola má také zpracovanou strategii začlenění prevence do jednotlivých ročníků. 

Úzce jsme spolupracovali se SVP, PPP, OSPOD, Policií ČR. 

Žáci se obraceli na výchovnou poradkyni, metodičku prevence, školní psycholožku, speciální pe-

dagožku se svými problémy a jak žáci, tak i rodiče si mohli kdykoliv domluvit schůzku. Mohli vyu-

žít také schránku důvěry. 

V případě porušení školního řádu (nevhodné chování na sociálních sítích, stalking, přinesení a po-

žívání návykové látky, kouření, neplnění základních školních a pracovních povinností) jsme s žáky 

vedli osobní pohovory, kontaktovali jsme rodiče a snažili se domluvit na společném řešení. V ně-

kterých případech jsme doporučili konkrétní opatření.  

Spolupracovali jsme i s odborem sociální péče mládeže.   

Jako účinná se opět osvědčila vzájemná spolupráce členů Školního poradenského pracoviště, tříd-

ních učitelů a ostatních zaměstnanců školy. Vzniklé problémy se tak na škole řešily ihned. 

Preventivní program školy každý školní rok přináší nové podněty a nápady a na základě zkušeností 

hledáme pokud možno efektivní cesty vedoucí ke zkvalitnění vlivu na naše žáky. Snažíme se 

v rámci možností školy udělat vše, co podpoří výchovu ke zdravému životnímu stylu a sníží nežá-

doucí chování žáků. 

 

 

Evaluace školního roku 2020/2021 



 15 

Preventivní program školy byl sestaven z tematických bloků a jednotlivých akcí. Byl zamě-

řen na oblast Zdraví pro všechny v 21. století, projevy rasismu a šikany, umíme žít bez drog a na 

volnočasové aktivity dětí.  

• Tematické bloky nebyly splněny v těchto oblastech: Peer program, exkurze, výlety, Den dě-

tí, bezpečí na internetu pro žáky 3., 4. a 5. tříd. Škola uspořádala pro děti 6 besed, které byly 

uskutečněny online. Byly s tematikou: dospívání, sexuální, kariérního poradenství, zvládání 

stresu a psychohygiena, bezpečnost na internetu. Na 1. stupni se TU v rámci výuky a projek-

tových dnů věnovali dopravní výchově a zásadám zdravého stravování a zdravého životního 

stylu.  

•  Během školního roku proběhly vědomostní soutěže v matematické olympiádě, v soutěži  

Hledáme nejlepšího mladého chemika, školní kolo proběhlo také v olympiádě z českého ja-

zyka, žáci se také úspěšně zúčastnili projektu Příběhy našich sousedů. 

• Neproběhly: exkurze (epidemiologická opatření),  

• Během školního roku metodička prevence spolupracovala s vedením školy, ŠPP, všemi uči-

teli a ostatními pracovníky školy. 

• Dařila se i spolupráce s rodiči. 

• Spolupráce s ostatními odborníky byla také na dobré úrovni.  

• Během minulého školního roku bylo řešeno:                                                                                   

1 projev nevhodného chování ke spolužákům na 1. stupni 

1 krát kouření v areálu školy (žák 7. ročníku) 

3 krát kouření při vyučování (3 žáci 9. ročníků) 

2 krát záškoláctví (2 žáci 7. ročníku) 

2 krát opakované sexuální obtěžování cizími lidmi po internetu (1 ž. 7. r. a 1 ž. 6. r.), šetří  

   Policie ČR 

1 krát posílání zpráv se sexuálním obsahem (žákyně 6. ročníku a žák 9. ročníku) 

1 krát opakovaný stalking vyučujícího (žákyně 6. ročníku) 

1 krát nevhodné chování na sociálních sítích (poskytování telefonních čísel bez souhlasu  

   majitele, kontaktování neznámých lidí), (žákyně 6. ročníku) 

1 krát nález a následné neodevzdání mobilního telefonu, možnost zneužití osobních údajů  

   (3 žáci 9. ročníků) 

1 krát posílání výhružných zpráv přes sociální sítě, slovní a fyzické ataky (žákyně 9. roč.) 

1 krát donesení a požívání psychoaktivní návykové látky (Lyft), (žák 7. ročníku) 

1 krát šetření krádeže a úmyslné ničení věcí (2 žáci 6. ročníku) 

1 krát projevy špatného vzájemného chování mezi spolužáky (6. ročník) 

 

Všechny výše uvedené situace řešila ŠMP za spolupráce TU, ostatních pedagogických pra-

covníků a vedení školy. S jednotlivými žáky byl veden pohovor, při kterém s nimi byla situ-

ace rozebrána, byl jim připomenut řád školy, vysvětlena rizika jejich chování. V případě 

kouření a návykové látky byli žáci upozorněni na zdravotní rizika.  

Se závěry všech šetření a přijatými opatřeními byli také seznámeni zákonní zástupci všech 

výše zmíněných žáků. V odůvodněných případech byly zákonným zástupcům také předány 

kontakty na další odborníky, kteří mohou pomoci. 

Protože vzrostly projevy nežádoucího chování na sociálních sítích, ve všech třídách druhého 

stupně a v pátých třídách proběhly řízené besedy s touto tématikou. Tyto besedy proběhly 

online v době distanční výuky a připravili si je TU ve spolupráci se ŠMP.  

Přetrvávající problém v kolektivu 6. ročníku (nadávání, vulgárního mluvení, nevhodného 

chování mezi spolužáky) řeší ŠMP ve spolupráci s TU. Bylo opětovně provedeno dotazní-

kové šetření – Klima třídy, byly doporučeny aktivity pro stmelení kolektivu, spolupráci, na-

stavení a dodržování pravidel třídy.   

 

 



 16 

8) DVPP 

 

Přehled akcí a čerpání prostředků na DVPP  

 

    

Vyučující 

Příjmení, jméno 
Datum Název akce (předmět) 

Časový 

rozsah 

hod./dny 

Baláková Jana 18.5.2021 
Jak vyučovat cizí jazyk žáky 

v problémovém věku 
2 

Čapková Klára 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Černá Adéla 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Černá Adéla 22. 4 2021 TU v době postcovidové II 4 

Dostálová Martina 26. 3. 2021  TU v době postcovidové 4 

Dostálová Martina 22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

 Filipová Barbora 18. 5. 2021 
Jak vyučovat cizí jazyk žáky 

v problémovém věku 
2 

Filipová Barbora 25. 5. 2021 
Jak vyučovat cizí jazyk žaky s poruchami 

učení (webinář) 
2 

Filipová Barbora 24. 8. 2021 
Hry a interaktivní metody v hodinách ci-

zích jazyků (webinář) 
2 

Hálová Jana 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Hejtmánková Iveta 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Holečková Hana 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Hrdá Pavlína 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Hrdá Pavlína 14. 4. 2021 Bezpečně v kyber!.  6 

Hrdá Pavlína 22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

Hrnčířová Lenka 5. 11. 2020 
Webinář Jak zvládnout vzdálenou výuku 

s Edookit, Red Monster kurzy a MS Teams 
2 

Hrnčířová Lenka 25. 11. 2020 Pracovní skupina EVVO - MAS 2 

Hrnčířová Lenka 26. 1. 2021  Pracovní skupina EVVO - MAS 2 

Hrnčířová Lenka 15. 4. 2021 
XX. Krajská konference k EV Středočes-

kého kraje 
8 

Hrnčířová Lenka 18. 5. 2021 Pracovní skupina EVVO - MAS 3 

Hrnčířová Lenka  9. 6. 2021 Tisková konference Fairtrade - online 1 

Hykšová Julie  26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Hykšová Julie  27. 3. 2021 
Přednáška - Dr. Lidmila Pekařové - "Nudí 

se, nebo jsou přetíženi" 
3 

Hykšová Julie  22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

Hykšová Julie  6. 5. 2021 
Diagnostika schopností a dovedností v 

oblasti čtení a psaní 
6 

Hykšová Julie 25. 5. 2021 Diagnostika školní připravenosti 6 

Hykšová Julie  21. 6. 2021 
Diagnostika matematických schopností a 

dovedností 
6 

Kučerová Lenka 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Kučerová Lenka 22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

Kučerová Lenka 9. 6. 2021 Tisková konference Fairtrade - online 1 

Kučerová Lenka 24. 8. 2021 
Hry a interaktivní metody v hodinách ci-

zích jazyků (webinář) 
2 

Ludmila Forštová 18. - 19. 8. 2021 Formativní hodnocení 17/2dny 

Novotná Hana 7. 6. a 9. 6. 2021 Práce se žáky se SVP ve školní družině 8/2 



 17 

Olexova Iva 22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

Olexová Iva 26. 3. 2021 TU v době poskovidové 4 

Petra Ostrížová 21. - 22. 7. 2021 Čtení a paní v první třídě 15/2dny 

Radouš Hynek 22. 9. 2020 Financování škol – PS MAS 3 

Radouš Hynek 1. 12. 2020 Financování škol – PS MAS 3 

Radouš Hynek 11. 2. 2021 Financování škol – PS MAS 3 

Radouš Hynek 9. 4. 2021 
Návrat žáků do škol od 12. 4. 2021 – we-

binář MŠMT 
2 

Radouš Hynek 25. – 26. 5. 2021 
Dvoudenní setkání ředitelů -webinář pro 

ředitele MŠ a ZŠ 
2 dny 

Radouš Hynek 23. 6. 2021 Rovné příležitosti – žáci s OMJ 2 

Radoušová Marcela 26. 3. 2021 TU v době poskovidové 4 

Radoušová Marcela 21. 4. 2021 Bezpečnost při online výuce 2 

Radoušová Marcela            22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

Sixtová Eva 10. 3. 2021 
Dopady distanční výuky z hlediska adikto-

logie (ŠMP) 
2 

Sixtová Eva 24. 3. 2021 
Komunikace s dospívajícími v době pan-

demie (ŠMP)  
2 

Sixtová Eva 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Sixtová Eva 21. 4. 2021 Bezpečnost při online výuce 2 

Sixtová Eva 22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

Sixtová Eva 27. 4. 2021 
Žáci se spec. vzdělávacími potřebami a 

online výuka 
2 

Sixtová Eva 20. 5. 2021 
Dopady distanční výuky z pohledu školní 

psycholožky 
2 

Sixtová Eva 25. 5. 2021 On- line predátoři 2 

Sixtová Eva 10. 6. 2021 Motivační rozhovory 2 

Skřivanová Eva 4. 11. 2020 
Webinář Jak zvládnout vzdálenou výuku 

s Edookit a Microsoft Teams 
2 

Skřivanová Eva 6. 11. 2020 
Online kurz Microsoft Teams pro mírně 

pokročilé 

4 

 

Skřivanová Eva 26. 3. 2021 TU v postcovidové době 4 

Skřivanová Eva 26. 3. 2021 Bezpečně v kyber! 6 

Skřivanová Eva 22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

Smočková Monika 16. 11. 2020 
Online workshop „To neprojde“ – období 

normalizace 
2 

Smočková Monika 
20. a 21. 11. a 27. a 28. 

11. 2020 

Webinář Výchova k respektu a toleranci, 

historická paměť a vyrovnávání se s minu-

lostí 

16 

Smočková Monika 24. 2. – 17. 3. 2021 
Historiana – hřiště pro žáky i učitele, 

distanční seminář ÚSTR 
8 

Smočková Monika 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Smočková Monika 22. 4. 2021 TU v době postcovidové II 4 

Svobodová Ilona  26. 5. 2021 Netradiční výtvarné techniky - tečkování 4 

Svobodová Ilona 18. - 19. 8. 2021 Formativní hodnocení 17/2dny 

Šancová Darina 9. 11. 2020 Průša pro školy 1 

Šancová Darina 20.11.2020 Gradované úlohy v matematice 1 

Šancová Darina 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Šurkalová Lucie 26. 3. 2021 TU v době postcovidové 4 

Vokounová Marcela 23. – 24. 11. 2020 Finanční gramotnost na 1. stupni ZŠ 8 

Vokounová Marcela 22. – 23. 5. + 5. – 6. 6. Zdravotník zotavovacích akcí 40 



 18 

 

 Dne 30. 8. 2021 proběhlo školení Efektivní vedení třídnických hodin. Dne 30. 8. 2021 pro-

běhlo školení BOZP pro celý pedagogický sbor. Dne 31. 8. 2021 proběhlo on-line školení pro za-

městnance školy ohledně nově vybudované přírodní zahrada a rámci projektu Vybudování přírodní 

zahrady při ZŠ Týnec nad Labem. 

 

Prostředky na DVPP ze státního rozpočtu byly čerpány ve výši 37 290,- Kč.  

 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 Během školního roku jsme se zapojili do projektu o pamětnících našeho regionu pod ná-

zvem Příběhy našich sousedů. Byl určen žákům osmých a devátých ročníků. Garantem za školu 

byla pí uč. Smočková. V letošním roce se nevyhlašovalo konečné pořadí. Za předešlý ročník byla 

naše škola oceněna jako Škola Paměti národa. 

 

 
 

Spolupráce s rodičovskou veřejností probíhala především během on-line třídních schůzek, 

při individuálních pohovorech s rodiči a tematicky zaměřených setkáních. Záležitosti jednotlivých 

žáků řešili třídní učitelé nebo vyučující přímo se zákonnými zástupci.  

V srpnu proběhla ve sportovní hale tři soustředění florbalového oddílu z Kolína, soustředění há-

zenkářů z Úval a házenkářek z Písku. Během roku využívaly sportovní halu k soustředěním další 

oddíly. 

 

 

EVVO 

 

Ve školním roce 2020/21 byla škola zaměřena z hlediska EVVO na zemědělství. Vzhledem 

k epidemiologické situaci byly školy delší dobu zavřeny, výuka probíhala distančně, plánované ex-



 19 

kurze, přednášky Green Life se nemohly uskutečnit.  Žáci zpracovávali různé projekty a prezentace 

zaměřené na zemědělství. Kromě toho žáci vytvořili další projekty, např. Tání ledovců, Zdravá vý-

živa, Povolání spojená se zemědělstvím, Správné stravovací návyky, Vitamíny a minerály, Zdravá 

snídaně. 

Naše škola byla i v tomto školním roce zapojena do projektu Recyklohraní. Splnili jsme 

všechny zadané úkoly, sbírali jsme baterie, mobily a drobný elektroodpad. Ve třech ročnících 2. 

stupně proběhly online exkurze v různých elektrárnách. Žáci se dozvěděli řadu nových informací o 

výrobě elektrického proudu. Jednou z navštívených elektráren byla Vodní elektrárna Hučák v Hrad-

ci Králové. Součástí této exkurze bylo i informační centrum obnovitelných zdrojů.  

V září se několik žáků a pracovníků školy zapojilo do akce Ukliďme Česko. Začátkem dub-

na se této akce zúčastnilo několik žáků individuálně se členy svých rodin. V dubnu jsme si připo-

mínali Den Země, žáci zpracovávali různé plakáty, pozdravy. V době distanční výuky probíhaly 

online schůzky Ekotýmu. V květnu jsme se se členy Ekotýmu zapojili do akce Férová snídaně, při 

které jsme jedli buď výrobky místních farmářů, nebo fairtradové výrobky. Naše škola byla zaregis-

trovaná mezi školy, které se snaží získat titul Fairtradová škola. Začali jsme žáky v rámci globální-

ho vzdělávání seznamovat s problémy globálního Jihu, byli informováni o fairtradu, o Světovém 

dnu boje proti dětské práci. Žáci zpracovávali projekty, vytvářeli plakáty o dětské práci a o tomto 

významném dnu.  

Koordinátorka EVVO se zúčastnila několika setkání pracovní skupiny EVVO při MAP Ko-

lín, 20. konference EVVO za Středočeský kraj.  

Byl vyplněn dotazník o akcích EVVO za poslední tři školní roky a poslán k vyhodnocení o 

získání titulu Škola udržitelného rozvoje. 

 

 
 

V průběhu školního roku se žáci zúčastnili následujících akcí: 

 

Umístění žáků do 3. místa v soutěžích a olympiádách: 

 

Soutěže družstev: 



 20 

Mistrovství České republiky beach korfbalu  3. místo mladší žáci 

 

Ve spolupráci s Červeným křížem jsme připravili v době hlavních prázdnin čtyři příměstské 

tábory. Tyto probíhaly v týdenních cyklech v období od 12. 7. do 6. 8. 2021. Čtvrtý turnus byl ve 

středu 4. 8. 2021 ukončen KHS z důvodu pozitivního účastníka na Covid-19. V termínu od 1. 7. do 

do 9. 7. 2021 proběhly dva turnusy příměstských táborů s pí uč. Kučerovou.  

 

 

V průběhu školního roku bylo o škole zveřejněno několik informací ve sdělovacích prostředcích: 

 

Týnecký zpravodaj 4/2020 Začátek školního roku 2020/2021 

I letos jsme se zapojili do akce Ukliďme Česko 

 

Týnecký zpravodaj 5/2020 Vybudování venkovní učebny 

Týnecký zpravodaj 2/2021 Vymyslete reklamní kampaň, která lidem napoví, jak snížit spotřebu 

vody 

Zápis do 1. třídy 

Týnecký zpravodaj 3/2021 12. červen – Světový den boje proti dětské práci 

Vyhodnocení soutěže Věnuj mobil pro Remobil 

 

Ve dnech 9. a 14. 6. 2021 proběhlo ve škole cvičení PČR. 

 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

 

Dne 11. 6. 2021 proběhla on-line TIČ zaměřená na dopady distanční výuky při návratu žáků 

do škol. Zároveň byly třídním učitelům zaslány dotazníky.  

 

11) Hospodaření školy 

 

Příjmy celkem 2020:  
 

 

Investiční (i použití fondu 416 na investice)  0,00 
 

 

Neinvestiční:   

z hlavní činnosti stř. 0,1,8,9,10,11 39 059 400,04 

z doplňkové činnosti, stř. 2,3,4,5,6,7  991 439,40 

Celkem: 40 050 839,44 
 

 

Výdaje celkem 2020:  
 

 

investiční (i použití fondu 416 na investice) 0,00 

Neinvestiční:   

materiál HČ 1 779 273,14 

energie HČ 784 964,57 

opravy a údržba HČ 1 479 507,20 

cestovné HČ 12 779,00 

služby HČ  567 760,62 

náklady na platy HČ 24 378 296,00 



 21 

zák. odvody ZP, SP HČ 8 141 550,00 

zák. pojištění HČ 96 900,00 

FKSP, BOZP, DVPP, školení, ochr. pom. HČ 589 139,72 

prodaný materiál HČ 0,00 

jiné pokuty a penále HČ 0,00 

ostatní provozní náklady HČ 84 330,00 

odpisy HČ 143 391,00 

drobný majetek HČ 1 070 125,23 

materiál DČ 412 490,53 

energie DČ  62 972,60 

opravy a údržba DČ 18 412,40 

služby DČ 7 936,61 

repre DČ 0,00 

náklady na platy z DČ 323 121,00 

zák. odvody ZP, SP DČ 81 072,00 

FKSP, BOZP, školení, ochr. pom. DČ 4 797,00 

Celkem: 40 038 818,62 

  
 

Stav majetku k 31. 12. 2020 (včetně majetku pořízeného PO): 
 

 

HDM 2 820 994,54 

NDM 328 521,60 

DHDM 6 552 113,21 

DNDM 218 141,60 

Soubory 336 708,00 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2020  

  

Za rok 2020 byl vykázán výsledek hospodaření 12 020,82 

za hlavní činnost -68 616,44 

za doplňkovou činnost 80 637,26 
 

 
 

 

Zůstatky na fondech za rok 2020  

  

fond odměn 290 000,00 

fond rezervní (v tom 81909,50 Kč zůstatek dotace 

Obědy do škol) 
683 057,85 

fond investic 185 920,76 

fond FKSP 522 214,05 

fond majetku 684 507,00 

 

 

Dne 1. 3. 2020 proběhla kontrola ve škole ze strany Státního zemědělského intervenčního 

fondu na projekt Mléko do škol. Ke dni 31. 8. 2021 jsme neobdrželi protokol o výsledku kontroly.  



 22 

Dne 5. 8. 2021 byla provedena finanční kontrola Městem Týnec nad Labem. Nebyly zjištěny záva-

dy. Protokol o kontrole je k nahlédnutí u ekonomky školy. 

 

V průběhu školního roku byly realizovány následující akce v modernizaci, údržbě a opravách: 

 

Popis Částka (v Kč) 

Oprava kotle a konvektomatu ve školní jídelně 5 850,- 

Oprava kabeláže domovních telefonů, lištování 8 273,- 

Oprava osvětlení učebny a kabinetu výpočetní techniky v budově se školní jídel-

nou 

70 121,75 

Oprava osvětlení v kuchyňce a přilehlých kabinetech 48 787,85 

Oprava osvětlení na chodbě v přízemí a l. patře budovy 2. stupně 72 452,53 

Oprava osvětlení ve školní jídelně 122 532,66 

  

Venkovní učebna včetně úpravy WC pro invalidy a nové vstupní stěny 1 351 474,80 

hrazeno zřizovatelem 

IROP 

Vybavení venkovní učebny (schodolez, nábytek) 429 792,- 

hrazeno zřizovatelem 

IROP 

Malování ve spojovací chodbě a budově se školní jídelnou 67 804,60 

Oprava hydroizolace střechy na budově se školní jídelnou 122 524,60 

Oprava interaktivních řešení (výměna projektorů, ramen, kabeláže) v šesti učeb-

nách 

201 233,- 

Zakoupení IT vybavení 524 761,-  

hrazeno z ONIV 

Rozšíření kabeláže pro venkovní učebnu jednotného času a školního rozhlasu 19 056 

Oprava osvětlení v na chodbě ve 2. patře budovy 2. stupně 38 481,33 

Oprava osvětlení v kabinetech budovy 2. st. 84 565,97 

Oprava osvětlení v dílnách a nářaďovně u malé tělocvičny 48 981,57 

Oprava osvětlení schodiště, chodby v přízemí a WC v budově se ŠJ 33 803,33 

Oprava osvětlení v učebně č. 3009 57 419,51 

Oprava kanalizace a bojleru ve školní jídelně, oprava hydrantu a hlavního uzávěru 

ve školní jídelně 

35 416,- 

Oprava podlahy v učebně 2203 66 683,- 

Oprava podlahy v učebně 2302 66 683,- 

Oprava kabelových rozvodů EZS - budova 2. stupně 19 056,- 

Výměna obkladů a umyvadel ve třídách a kabinetech - materiál 38 744,- 

Výměna obkladů a umyvadel ve třídách a kabinetech - bourací práce, obložení, 

montáž, demontáž atd. 

62 000,- 

Obnova vybavení školní jídelny (stoly, židle, pulty) 265 997,57 

Skříně do učeben 29 709,74 

Oprava podlahy ve školní družině 1107 62 981,11 

Malování ve školní družině a učebnách 25 277,40 

Vzduchotechnika ve školní kuchyni 993 490,- bez DPH, 

hrazeno zřizovatelem 

 

 

 

 

 



 23 

 

Výměna obkladů a umyvadel ve třídách a kabinetech   

  

  
  

 

Oprava osvětlení jídelny, učeben a chodeb 

 

  

  
  

Výstavba venkovní dřevěné učebny  

  

  
  



 24 

   
  

  
  

Rekonstrukce podlah v učebnách  

  

  
  



 25 

  
  

  

Vybudování přírodní zahrady  

  

  
  

  
  



 26 

  
  

  
  

Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni  

  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Obnova vybavení školní jídelny 

  

  
  

  
  

  
 

Ve škole proběhly další opravy menšího rozsahu.  

  

 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

  



 28 

Škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních projektů. 

 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním roce byla škola zapojena do projektů „Školní mléko“, „Ovoce do škol“, 

„Tonda Obal“ a „Zdravé zuby“.  

V rámci Výzvy Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání se nám po-

dařilo získat dotaci ve výši 1 911 683,- Kč na projekt s názvem „Šablony II. - Týnec nad Labem“, s 

reg. číslem „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010033“. Realizace projektu je od 1. 1. 2019 do 31. 12. 

2020. 

Cílem projektu je působení speciálního pedagoga na škole a školního asistenta, vzdělávání pedago-

gických pracovníků, doučování žáků, vytvoření klubů, využití ICT ve vzdělávání a uspořádání pro-

jektových dnů. 

 V rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělává-

ní se nám podařilo získat dotaci ve výši 766 902,- Kč na projekt s názvem „Šablony III. - ZŠ Týnec 

nad Labem“, s reg. číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018346. Realizace projektu je od 1. 1. 2021 

do 31. 12. 2022. 

Cílem projektu je působení speciálního pedagoga na škole, doučování žáků a realizace projektových 

dnů ve škole. 

 Ve spolupráci s MAS Zálabí v rámci MAP II na Kolínsku jsme realizovali miniprojekt Kufr 

plný knih. Cílem bylo podpořit rozvoj čtenářské gramotnosti.  

 V rámci výzvy č. 30_20_010 z Operačního programu potravinové a materiální pomoci a 

Fondu evropské pomoci nejchudším osobám jsme se zapojili do projektu Obědy do škol ve Středo-

českém kraji III. Cílem je podpořit děti ze sociálně slabých rodin ve věku 3 – 15 let, jejichž způso-

bilost k podpoře je dána nárokem na poskytování dávky v hmotné nouzi. 

 V průběhu školního roku jsme se zapojili do programu „Program Průša pro školy“ od firmy 

Prusa Research a.s. Cílem projektu bylo zpracovat začlenění 3D tisku do výuky. Náš projekt 

s názvem „Kostičky s číslicemi + krabička“ byl úspěšný a na jeho základě jsme obdrželi 3D tiskár-

nu Original Prusa i3 MK3S v hodnotě 26 990 Kč vč. DPH. 

 

 
 



 29 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Ve školním roce 2020/2021 na škole nepůsobila odborová organizace, organizace zaměstna-

vatelů, případně další partneři při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

 

Projednáno pedagogickou radou dne 31. 8. 2021 

 

 

V Týnci nad Labem dne 31. 8. 2021 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:       Mgr. Hynek Radouš 

                        ředitel školy 

 

 

Schváleno školskou radou dne: 23. 9. 2021 


		2021-09-24T07:04:40+0200
	Mgr. Hynek Radouš




